Magister: Respondetur quod alius modus recipiendi hereticos revertentes ad fidem ordinatus est inter Christianos quam fuerit inter Iudeos. Nam inter Iudeos forte, ad hoc quod reciperentur, non aliud requirebatur quando de eis non poterat fieri iusticia nisi quod verbo vel facto protestarentur se esse veros Dei cultores. Ad hoc autem quod heretici Christiani revertentes ad fidem recipiantur ad communionem quo ad ecclesiastica sacramenta hoc non sufficit, sed requiritur quod in speciali abnegent errorem quem tenuerunt, et quod a vinculo excommunicationis quo tenebantur per ecclesiam absolvantur. Si autem fuerit prelatus, puta papa vel episcopus, aut alia preditus prelatura, ad officium prelacionis eius absque nova eleccione nequaquam recipi debet, quia omnis hereticus tam iure divino quam humano privatus est omni ecclesiastica dignitate. Aliter dicitur quod in vetere lege non erat licitum interesse officio hereticorum. Licite tamen erat permittere heretico officio et sacrificio fidelium interesse. Et ideo quamvis in nova lege esset licitum sustinere hereticos audire divinum officium a catholicis, nisi in contrarium esset per ecclesiam ordinatum, nullo tamen modo licet catholicis officio hereticorum interesse, et ita missa pape heretici a nullo catholico debet audiri, et eadem ratione in alio officio divino sibi communicare non licet.

Discipulus: Dic quomodo ad secundam rationem principalem respondetur.

Magister: Respondetur quod sicut minora mala sepe permittenda sunt propter maiora vitanda, sic propter maiora mala vitanda fas est permissionem minorum malorum procurare et eciam impetrare, quia licet ipsa que permittuntur sunt mala et illicita, ipsa tamen permissio esset licita. Et ideo permissionem malorum licet petere et eciam impetrare, licet commissio mali sit nullatenus impetranda. Et ideo beatus Iohannes papa potuit licite impetrare quod heretici permitterentur in ecclesiis catholicorum ritus suos celebrare propter vitandam extinctionem Italie, que erat maius malum quam quod heretici in ecclesiis permitterentur. Cum ergo dicitur quod

74 quam] quamvis An | fuerit] fuit Di | Nam...Iudeos] omitted Ly Vg Vc | forte] tunc added Vc enim added Ly 74s ad hoc] omitted Ly 75 quod] ut Iudei Ly ut Vc | reciperentur] receperentur Di 76 nisi] omitted An | protestarentur] protestabantur Ly Vg | se] sed Di | autem] tamen Di 77 quod] ut Ly | heretici] omitted Di | revertentes] revertantur Di | fidem] et added Di 78 requiritur] retinetur An Fi re= Ax | abnegent] abnegant Ax 79 a] ab Vg 80 fuerit] Ly Vg An Na Vc: fuit Bb Fi Ax Di We | alia] aliqua Ax 81 prelatura] omitted Ly dignitate Gs 82 tam] in added Ly Vg a added Di quam] in iure added Ly Vg 83 quod] omitted Bb An 85 interesse] interfuisse Ly | in] omitted An sustinere] suscipere Na 86 catholicis] catholicis Bb An We | in] omitted Vc We 87 nullo] non Vc 91 permittenda] permitt tenenda Ax 92 sic] sicut Ax | mala] omitted Ax | vitanda²] sic propter maiora mala vitanda added Ax 94 permissio] pmissio Ax non est mala sed added We | esset] est Ly es sed Bb omitted We | malorum] maiorum Bb | petere] permittere Ax Di 95 et] omitted Bb | licet] quamvis Vc 97 Italie] maline Ax | que] quod Vc | erat] erant Bb 98 maius] magis Ax | ecclesiis] catholicorum added Di | permitterentur] fidelium rites suos celebrari added Vc